ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày         tháng 02 năm 2024

GIẤY MỜI

      Kính gửi:

   - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Tư pháp;

   - Cục Thuế tỉnh;

   - UBND huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 02/2024, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Phan Thế Tuấn tổ chức buổi làm việc với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài

chính về một số nội dung trình UBND tỉnh:

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn: Chủ trì.

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, cơ quan: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Tư

pháp, Cục Thuế tỉnh và bộ phận chuyên môn có liên quan.

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên phòng Kinh tế

tổng hợp, Tổng hợp, Kinh tế ngành.

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện, thành phố, thị xã và bộ phận chuyên

môn có liên quan.

2. Nội dung:

2.1. Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo:

- Dự thảo các văn bản sửa đổi, bổ sung Nghị quyết của HĐND tỉnh và Quyết

định của UBND tỉnh quy định Bảng giá đất giai đoạn 2022-2024 tỉnh Bắc Giang.

- Các điểm mới, những vấn đề cần lưu ý, kết quả rà soát hệ thống văn bản có

liên quan của tỉnh để kịp thời đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bãi bỏ hoặc ban

hành mới đảm bảo phù hợp với các quy định tại Nghị định số 12/2024/NĐ-CP

ngày 05/02/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 44/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất và Nghị

định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Nghị định hướng dẫn, thi hành Luật Đất đai.

2.2. Sở Tài chính báo cáo:

- Dự thảo các văn bản sửa đổi, bổ sung Nghị quyết của HĐND tỉnh và

Quyết định của UBND tỉnh về việc thông qua Hệ số điều chỉnh giá đất áp dụng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024.

- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định bảng giá tính thuế tài

nguyên trên địa bàn tỉnh năm 2024.

3. Thời gian: Bắt đầu từ 07h30 phút, ngày 20/02/2024 (thứ Ba).

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Trước ngày 16/02/2024: Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính gửi

dự thảo tài liệu họp (bản điện tử) đến các cơ quan như kính gửi để nghiên cứu, tham

gia ý kiến tại buổi làm việc; gửi 03 bộ tài liệu đầy đủ bản giấy đến Văn phòng

UBND tỉnh (phòng Kinh tế tổng hợp) để tiến hành thẩm tra theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c),

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- VP UBND tỉnh:

 + CVP, PCVP.Đà, KTTH, TH, KTN,

 P. Quản trị - Tài vụ (bố trí phòng họp);

 + Lưu: VT, KTTHTrung

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T13:30:45+0700

		2024-02-06T14:08:59+0700

		2024-02-06T14:09:13+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T14:09:31+0700